finca con Folio Real No, con 40723 código de ubicación No 6602, corregimiento de 

Chupampa, distrito de Santa María, Provincia de Herrera, con un área de 0 hectáreas 

ochenta mil cincuenta y nueve metros cuadrados 0 ha+1850 m2 con 59 dm2, para el 

desarrollo del proyecto se utilizará ciento cuarenta y tres con trece m2 (143.13m2) la 

finca es propiedad de Mirla O. del C. Atencio R., promotor del presente Estudio de 

Impacto Ambiental. 

2.1. Datos Generales del Promotor del Proyector, que incluya: a) Persona a 
contactar; b) Numero de teléfonos; d) Correo electrónico; d) Pagina Web;

[...]

FUSAUR Fundación Salomón Ureña, distrito de Santa María, localizable en el teléfono 

celular 67532659. 

El área donde se ejecutará el proyecto es la finca: Folio Real No 40723 con código de 

ubicación 6602, con una superficie total de 0 hectáreas con ciento cuarenta y tres 

metros cuadrados (0 ha+143.13m2) 

En los anexos de presente documento se entregan los siguientes documentos: 

 Declaración Jurada. 

 Nota Petitoria. 

 Cedula notariada del representante legal. 

 Certificado de Propiedad de la finca. 

4.2. Paz y salvo emitido por el Ministerio de Ambiente y copia de recibo de pago

[...]

5.8. Concordancia con el plan de uso de suelo. 

El área del proyecto está dentro de los ejidos municipales y permite el desarrollo del 

proyecto. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto global de la inversión es de aproximadamente treinta seis mil ($. 36,000.00.).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En este capítulo se espera describir las características físicas como: suelo, topografía 

aire, ruidos y olores factores que son de suma importancia en los Estudios de Impacto 

Ambiental (EsIA).

[...]

Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora. 

NO APLICA un plan de reubicación de fauna y flora, se observó que en estas 

fincas no hay especies de fauna y flora. 

10.11. Costo de la gestión ambiental 

El costo de la gestión ambiental es de aproximadamente de cinco mil quinientos 

balboas B/. 5,500.  

Cuadro de Costo de La Gestión Ambiental 

Actividad Costo 

Estudio de Impacto Ambiental 1,500.00 

Seguimientos ambientales 1000.00 

Seguridad Laboral (Compra de 

botiquín y equipo de seguridad para 

los empleados) 

1000.00 

Cumplimientos de las Medidas de